
PORTARIA PGJ/PI Nº 1048/2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr.  CLEANDRO ALVES DE MOURA,
no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o deferimento da solicitação contida no
Ofício nº 25/2016/CAOPDI, oriundo do Centro de Apoio Operacional de Defesa da Pessoa
com Deficiência e do Idoso,

RESOLVE

DESIGNAR a  Promotora  de  Justiça  JANAÍNA  ROSE  RIBEIRO  AGUIAR,
Coordenadora do Centro de Apoio Operacional de Defesa da Pessoa com Deficiência e do
Idoso – CAOPDI, para integrar a Comissão Permanente de Defesa dos Direitos da Pessoa
com Deficiência  e  do  Idoso  -  COPEDPDI,  do  Grupo  Nacional  de  Direitos  Humanos
(GNDH/CNPG),  como representante  deste  Ministério  Público  do  Estado  do Piauí,  em
substituição à Promotora de Justiça Marlúcia Gomes Evaristo Almeida.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 12 de maio de 2016.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça


	RESOLVE

